
Rcpu ika e Kosov6s
Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Belediyesi

Komuna e

Op5tina Prizren - Prizren

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESAI E KON TES: KONTRATA

KK Prizren (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,.), ne njeren ane; dhe

"Ofruesi i Sherbimeve" NSH "Smart Architecture,'

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit detal p6r rregullimin e infrastruktur6s si dhe renovimin e objektit
te Stacioni i Autobusave nE Prizren me num6r identifikues: Nr. pro. 622-24-6372-2-
l-3

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete : 179,950.00 € (njdqind e shtat6dhjetd e nEnt

mij6 e ndntdqind e pes6[dhjete euro)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues

i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet

ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Ve9anta te kontrates.

Neni 3 Rendi i perpar6sise idokumenteve tE kontratEs
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);
(f) [shano gdo dispoziu tjeEt tO dosjes sg tenderir].

I Para n€nshkrimit te Kontrates "kjo Draft Kontrate' duhet td modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aklvitetit
p€rkates td prokurimit

Neni 1 LEnda

1 .1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

lsheno pershkrimin e pargjithshem E sherbimevel, pershkrimi i p6rgjithshem i sherbimeve,
dshtd dhen6 nE specifikacon qe eshte aneks i kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjego.jne nJera tjetren; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin

.iane dhene me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te g.iitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga nlera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te

dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi



duhet te kerkoje venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t,imarre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimi; e tomunitimit te ti.j.'
4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dh6;ien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cerrfikate, ose
vendimj, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te'tifle, pelqini, miratim, certifikate 

"p" 
r"i,Ji,

do te jete ne forme te shkruar dhe [aret "nj0tton", "verteto.ie,,, ,'miratoj ,'ose,,vendo'.E : oo te
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtirir, certifikatE ose vendim itille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuh6n
cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

I ne tri origjinale, dy prej te

PEr Autoritetin Kontraktues

lNe rust le kontrurlave n e vlere le madheJ

P€r operatorin ekonomik 4 o oSo )1.

z Gluha do te iete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender

2
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VESANTA

KVK ne vi.iim do t€ protesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

amentimeu Modifikimi i Nenit perkates ne KpKAmand

Emri i Autoritetit

Kontraktues

,|

KK Prizren

"Ofruesi i Sherbimeve" NSH "Smart Architecture"

Titulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit

t.J Hartimi i projektit detal p6r rregullimin e infrastruktur6s si dhe
renovimin c objektit te Stacioni i Autobusave nd Prizren me numdr
identifikues: Nr, pro. 622-24-6372-2-l -3

Ligjj izbatueshem
dhe gjuha.

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine. G uha e uha shrdorur do te ete

Sig uria e ekzekutimit oa

10 % e vleres se kontrat6s pEr nj6 periudhd prej 7 muaj kalendarik

Sigurimi 10.1

11Programi i ekzekutimit

do anore

Tatimet dhe

marreveshjet
1 1 T6 gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i barte Operatori ekonomik

Patentat dhe licencat 13.1 Si ass ecif ikacionit tE tenderit
Cilesia e sherbimit I d_z

Pa esa 20.1 esat do tE b6hen n0 kisteP

Qmimi 21.3 179,950.00 € (nj6qind e shtatedhjetd e n6nt mij6 e n6ntEqind e
pes6[dhjet6 euro)

Ndryshim te gmimit 24.1 Nuk do td ket6

Pagesa pas

shkeputjes se
kontrates

25.1 kontraktuesi me pdrgjegi€sina e tij nuk arrin t'i dorezoje/realizoj ndonje ose te gjitha
pun6t brenda limiteve kohore te specifikuara nd kontratE, punEdhgnesi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat€s, do te ket€ to
drejte, pgr secil6n dit€ qO kalon ndermiet skadimit tE periudhes se kontrat6s dhe dates
aktuale te pgrfundimit, t'i marre d€met e likuiduara tE barabarta me [0,05%] nE dite, ose

[5/ 1001 td vlercs sg pun6ve to pa dorezuatalrealizuar deri nE njg maksimum prei 110 
o/,1

tE vler6s totale td kontrates

mosmarrevesh
Zglidhja miqesore e 31 .2 Do tE behet nderrmjet drejtorit te projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 Lig.iet e Kosov6s qd janE ng fuqi do tE zbatohen p6r tE giitha q6shtjet qe nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do te ietg gjykata p€rkatese nE Prishtin6. Giuha e
perdorur do tO iete ;gjuha shqipe

l/bikqyres i drejtpordrejt
i menaxherit te projekti

1aa Qel6 Lamaj Drejtor nE DSHP

i/enaxher i projektit JJ Muhamet Bajrami IDA ne DSHP

Personi pergjegjes
per pranimin e
sherbimi!organi
mbikqyres

34 Organi mbikqyr6s

Ernrl I Ofruesit te
Sherbimeve

't.2

Plani dinamik p6r realizimin e projektit do tE jet6 6 muaj
NE t6 kontrat6skalenda rik data e

Sipas ,(erkesds ne specifikacon ( paramas )
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Pri.zren - Prizen Belediyesi

Drejtoria pEr Sherbime Publike, (tel:038-200 447511, , 5 shkurt , 2024

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBTIKE

KONKURS PROJEKTIMI

PEr

DETYREN PROJEKTUESE

A. RIKONSTRUKT!MI, TRANSFORM!MI DHE MODERNIZIMI I

ZONES SE STACIONF TE AUTOBUSEVE NE PRIZREN

B. NDERflMI I STACIONIT DHE PARKTNGUT NEN'TOKESOR

NE HAPESIREN TE STACIONI IAUTOBUSEVE



I. HYRJE

Komuna e Prizrenit ka planifikuar nje projekt te gjere per rikonstruktimin dhe modernizimin e stacionit
te autobuseve, parfshire ndertimin e nje parkingu tE madh nEntok€sor. synimi i ketij projekti €sht6 t6
kthejd kdt€ zone ne nje ambient modern dhe td pErshtatshem per qytetaret, shfMezuesit dhe vizitor€t.

II. KONTESTI URBAN

Stacioni i autobus€ve 6shtE nddrtuar nE vite'80 dhe ka njd pozicion shume tE rendesishEm ne qytet,

megjithdse pdrballet me nj6 trafik td dendur ne kete zone. Duke e konsideruar r6nd6sinE e tij ne

transportin lokal, kombdtar dhe nddrkomb6tar, Komuna e Prizrenit ka vendosur ta modernizoie at6 pEr

t€ krijuar nje hyrje tE pdrshtatshme nd qytet.

%
&'

W%

Kopja e planit te stacionit te autobuseve

r1-tt
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Lokacionet e mundshme per parkingjun nentokesor (proiektonti duhet vet ti gjej opcionet e mundshme)
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III. FUN|(sIONIMI AKTUAT I STACIONIT TE AUTOBUSEVE

Stacioni aktual iautobusEve ofron shtirbime td ndryshme:

1. ShErbime pEr autobuset:
. Ardhja dhe nisja e rreth 21 autobus€ve.
. Parking pEr 20 autobusE.

2. Zona e parkintut:
. ZonE e voB6l parkin8 per taksite.
. Zond e vog€l parking p6r qwetarEt.

3. Sherbimet shtesE:

o Sherbime biletash per pasagjerdt.
. Sh6rbime postare p6r nevojat postale.

4. Bizneset nE hapsirat e stacionit:
. Disa biznese te vendosura n6 zondn e stacionit

5. Hapsirat e pashfrytEzuara:

. Restorant imadh.
o Kuzhin6.

. PjesE e hollit

. Sportelet e biletave

IV. KONTESTI I PROJEKTIT

Projektido te perqendrohet ne dy pika kryesore:

1. Rikonstruktimi dhe Transformimi i Stacionit:

. Modernizimi dhe rifunksionalizimi istrukturave ekzistuese te stacionit.

. Zhvillimi i nj€ plani funksional p6r perdorimin e pershtatshdm te hapesirave td stacionit

. Permir6simi ishdrbimeve ekzistuese si sportelet e biletave dhe posta.

o Nd€rtimi i njd zone tE re p€r tregti dhe sherbime, perfshire restorantin dhe hapesirat

komerciale te tjera.

. Permiresimi i hapesirave te pashfryt€zuara dhe rikonceptimi i tyre pdr shfrytEzim efikas

2. Nie Parking N€n-Tokesor i Madh:

. Projektimi i nje parkingu te rehatshem dhe tE sigurt nEntokesor.

. Strukture me dy nivele me kapacitet pdr 700-800 automjete.

. Permba.ltje e plote e nevojave te perdoruesve pErfshirE rrugEt e hyrjes-daljes,

ashensore, dhe shkall6 antizjarre.

. Sigurimi i nje organizimi td pershtatshem dhe te sigurte tE hapEsirave pdr parkim.

V. PROGRAMI I RI I STACIONIT TE AUTOBUSEVE

Programi i ri per stacionin pErfshin:



1. Rikonceptimidhe pErdorimi i HapEsirave:

o Modernizimi isporteleve dhe hapesirave te sherbimeve ekzistuese.

. Pdrshtatja e kuzhin€s dhe restorantit ekzistues p6r nevojat e reja.

o Zhvillimi i nj6 zone t€ pdrbashkdt per tregti dhe sherbime.

2. Administrata dhe Zyra e lnformacionit:

' Kthinat e administratds perfshi.ind hapEsira tE pdrshtatshme p€r zyrat dhe dherat e
administrates, perfshir6 dhe nje zyrE t6 posagme pdr informacionin dhe dErgesat.

3. Rikonceptimi dhe PErdorimi i Hapesirave tE pashfrytezuara:

' Parshtatja e hapesirave te rira pdr pErdorim te efikashtd dhe td p€rshtatsh6m

o Nddrtimi i njd hapeisre te re pEr tregti dhe shdrbime td re.ia.

VI. PROGRAMI I PARXINGUT NEN.TOKESOR:

struktura e parkimit do td perfshijE rruge hyrdse, rrug6 dalEse, shkallE antizja116 dhe ashensore

per siBurind e pdrdoruesve.

Organizimi i hapesires pdr parkim do tE jetd i sigurt dhe efikas, duke ofruar pErdoruesve njd

ambient td rehatshem.

VII. PERMBAJTJA SIPAS HARTES ZONATE

Projekti do td koordinohet me harten zonale dhe do te respektojE klasifikimin si zond e

sherbimeve sipas dokumentacionit te p€rcaktuar nga Komuna. Ne dokumentin e hartave zonale

kjo zone nuk shtjellohet ne detale specifike per nje institucion si stacioni I autobuseve. Okupimi

me I pEtafdrt per tA cilin iepen detalet obligativw 6shtd ZSH - lnfrastruktura e Institucioneve

Administrative: lsN 6shte 2.0. Lartesia mbi tok€ dhe nen toke nuk €shtd e percaktuar nga Harta

Zona le.

ParcellatneVeri nr.7095-7096-T09TianeBrendaZB-3(ZonaeBanimit-3).K€tulSNeshte

3.0. Lartesia e ndertimit 30.2 me 9 kate.

zona posedon vijat ndertimore anash rrugeve te proiektuara dhe atyre ekzistues

VIII. PIKAT E DOMOSDOSHME QE DUHET TE INKUADROHEN NE PROJEKT

Nr. Pikat e domosdoshme nE Projekt Pershkrimi

1 ShenjEzimi i tabelave informative

"Stacioni iAutobusEve" ne tre gjuhe

P€rfshin shenjestrimin e tabelave informative ne

guhin shqipe, turke dhe serbe per perdoruesit e

ndryshEm.

2 Ngastra kadastrale e stacionit td
autobuseve duhet te rrethohet me nje

gardh modern.

Planifikimi dhe ndErtimi i njE gardhi modern pdr

sigurine dhe integritetin e ngastres kadastrale.

Dy laura (rampa) per hyrje dhe dalje qe

janE n6n kontroll.

ldentifikimi dhe planifikimi i dy laurave me

kontroll tai larte pdr hyrje dhe dalje td

autobusdve.

3



4 Sistemi i kamerave duhet te jet6 i

instaluar.
timidhe instalimi i nj6 sistemi kameral p€r

mbikeqyrje td sigurte td zonds.

Proje k

5 Planifikimi i 15 peronave p6r transport
lokal dhe 7 peronave pdr transport
ndErkomb6tar.

e organizimi i 15 peronave per transport
lokal dhe 7 pdr transport nderkombetar.

Krijimi dh

5 Hap6sira e mjaftueshme (22) per

autobusE ne pri e

Percaktimi dhe organizimi i hapdsirave te
mjaftueshme per pri en e autobusEve.

Planifikimi i infrastruktures sE ndrigimit
brenda dhe jashtd objektit.

Projektimi i njd infrastrukture tE ndrigimit efikase
urt brenda dhe jashtd stacionit.dhe td si

8 Hapdsira e mjaftueshme p6r ldvizjen e
autobuseve, me sinjalizim vertikal dhe

horizontal.

anifikimi i hapdsirave p6r levizjen e sigurte t6
autobuseve me sinjalizim tA qartd

PI

9 Hap6sira e ndard per levizjen e

udhetar6ve nga autobuset me siguri te
plot6.

ldentifikimi dhe organizimi i hapdsirave te ndara
pEr lEvizjen e udhetareve me siguri te plotE.

10 Hapdsira e ndar€ pEr ldvizjen e veturave

dhe taksive private nga autobusdt.

Pdrcaktimi dhe organizimi i hapdsirave te ndara

n e veturave dhe taksive private.pdr ldviz

11 Planifikimi i njE parkingu tE vegante per

autotaksite qe ashte i ndare nga levizjet e

autobuseve.

72 Qasja nE transportin urban, me njE

stacion sa me pranE stacionit te
autobus€ve.

P6rcaktimi dhe organizimi i nje qasjeje te lehte

dhe te rehatshme n€ transportin urban pranE

stacionit.

13 Planifikimi i nje hapesire te dedikuar per parkimin

e bicikletave me infrastrukturd tE pErshtatshme.

Sistemi i informimit me ekrana per

transportin urban, ndErkomb€tar dhe

lokal.

Prolektimi dhe instalimi injd sistemi informimi me

ekrana p€r shErbimet e transportit.

Krijimi dhe vendosja e tabelave lexueshe

elektronike pEr informimin e udhdtardve.

15 Tabelat e lexueshme elektronike p6r

oraret e udhetimit dhe informacionin e
peronit.

PikE informuese e pajisur me autoparlant

te zdshEm pdr informimin e udhetareve.

Krijimi inje pike informuese me autoparlant per

informimin e udhdtardve r nisje dhe relacione.

ldentifikimi dhe vendosja e se paku 6 sporteleve

pdr shitjen e biletave.

Se paku 6 sportele per shitien e biletave.

Proiektimi dhe organizimi i nje hapesire te
brendshme te klimatizuar pEr pritjen e

udhetareve.

19 Hapdsira e brendshme per pritjen e

udhEtardve, e klimatizuar.

20 S€ paku 2x4 WC per meshkuj dhe femra,

me te gjitha standardet dhe pajisjet

pErcjell6se dhe uje te nxehte.

Planifikimi dhe vendosja e se paku 2x4 WC per

meshkuj dhe femra, me standarde dhe pajisje te
plot€.

Krijimi dhe organizimi i njE dhome te posagme per

nenen dhe f€mijEn me banjome dhe pErcjellEse tE

nevojshme.

27 NjE dhome e ndare per nendn dhe

femijen me banjo me dhe tE gjitha

elementdt rcjell€se

7

Parking pEr autotaksitE e ndara nga

levizjet e autobuseve.

Hapdsira pt!r parkimin e bicikletave.

l4

16

77 PikE informuese me adresa publike p6r

informimin e udhetar€ve.

Vendosja e pikds informuese me adresa publike

per sherbimin e udhetareve.

18



oma p6r pranimin dhe sigurimin eDh

bagazheve
kimi dhe planifikimi i nj6 dhome per

gurimin e bagazheve.

ldentifi

pranimin dhe si
23 Kushte te mira higjienike. imi dhe sigurimi i kushteve td mira

higjienike ne tere ob

PErcakt

ektin.
SE paku 2 kabina per telefonat publike kimi dhe vendosja e sE paku 2 kabinaveldentifi

er telefonat u blike.
Qasje pdr persona me aftEsi tE kufizuara Planifikimi dhe organizimi i nj€ qasjeie td

r persona me aftEsi t6 kufizuarapErshtatshme
26 Ore td vendosura ne pozita kyee. a e orEve nti pozita kyce pdr lehtdsimin e

orientimit td udhdtareve

Vendosi

pERMBAJTJA E pRorEKTtr tDEoR (PRoGRAMtl

Projekti i moderni2imit dhe rin&iallies sd Zones se Stacionit tE Autobuseve nd prizren pErfshin dy pika
kryesore:

A. STACIONI I AUTOBUSEVE: REHABILITIM, RESTAURIM, DHE MODERNIZIM I NDERTESES EKZISTUESE

1. Obiektiv i Projektit:

. Rehabilitimi dhe modernizimi i Stacionit te Autobus€ve, duke pErfshire ndertesEn

ekzistuese nga vite tE 80-it. Ruajtja e vlerave arkitektonike si nje aset i rendesishEm i

trashegimise nga periudha socialiste.

2. Siperfaqia e Paraf€rt (51: 40q)m2
. Kujdes i ve9ante pdr perdorimin e hapsirave per tE ofruar komoditet, sistematizim dhe

rekreacion per shfryt6,zuesit.

3. Renovimi dhe Riperdorimi:

. Renovimi i tE gjitha piesEve te objektit duke ruajtur mobiljet originale.

. lntervenime te bEra nga brenda dhe jashte p6r te ruajtur origiinalitetin.

4. Racionalizimi i Hapesirave p€r Ardhie-Nisje tE Autobus6ve (22 autobus6!:

. Perafertia e Hapesirave S=1500m2.

. Konservimi, rinovimi, ose rind6rtimi i mbulesave te peroneve ekzistuese.

5. Vendoajet e Paikingjeve te Reja dhe zona p6r QytetarEt:
. Parking p€r 22 autobuse n€ vendin e nisjes (S=2000m2).

. Zhvillimi i njd parkingu pdr qytetar€ me vende per vetura, taksi dhe bicikleta (5=600m2).

. Pjesa e siperfaqes duhet te jete Bielber, duke perfshir€ drunjet me lartesi te madhe.

6. lnteivenime tE Reja Arkitektonike:
. Propozime per zgjidhje arkitektonike nE zonat publike, pdrpara peroneve, hol dhe

sportelet, restorantin dhe hapesirat tjera komerciale, si dhe administraten e re.

7. lnstalimet:

. Perfshirja e instalimeve tE reja pEr uje, energji elektrike, ajrosje, ngrohje dhe ftohje.

8. (ontrollStrulturor:

. Parashikimi i nj6 kontrolli struktural per nddrtesen ekzistuese per te garantuar sigurine

dhe pErmbush.jen e kerkesave aktuale.

B. PROJEKTI I PARXINGUT NENTOKESOR

1. Ob,ektiviProjektit:

22

24

25



' Ndertimi i njd parkingu nentokesor pdr tE p6rmiresuar infrastruktur.n dhe sigurin. e
zones.

2. Siperfaqia e Peraf6rt (S):

. Perafdrtia e plot6 e parkimit duhet te mbulojE nevojat p6r t6 siguruar vendparkim p6r
vizitor6t dhe shfrytdzuesit e stacionit.

3. lntegrimi me Zon€n Ekzistuese:

r Planifikimi i integruar me zonen ekzistuese t6 stacionit dhe perdorimi iteknologjive
moderne pdr te garantuar sigurinE dhe lehtesimin e levizjes.

4. HapEsirat cjelbra dhe Mbiojtja e Mjedisit:
. Perfshirja e siperfaqeve te gielbra dhe masave p6r mbrojtjen e mjedisit, duke

inkorporuar elemente tE pErshtatshme mjedisore.

PROGRAMT I REHABtLtTtMIT TE Sractotrr tE auToBusEVE - stpERFAqET AKTUATE

Sipdrfaqet aktuale tE stacionit jand si vijon:

Nr. Hapesira Sip€rfaqja (m'll

1 Bodrumi 255

2 L237

3 Perdhesa 5ekondare 833

4 Kati Kryesor

5 Kati Sekondar

6 Gjithsej 3700

P.IEsA E JASHTME TE STACIONIT TE AUTOBUSEVE

Nr HapEsira Planifikimi dhe P6rmirEsimet

1 Ndertesa e Ngrohtores

dhe e Lar.ies se

Autobuseve

2 Rezervoari i Karburanteve - Sigurimi i infrastruktures sE sigurt dhe te pErshtatshme pEr ruajtjen

dhe administratdn e karburanteve, duke i p6rmbushur te Bjitha

standardet dhe masat e sigurisd.

3 Peronat e Nisjes (22) - Rikonceptimi i peronave te nisjes per te akomoduar 22 autobuse,

duke ofruar organizim optimal dhe shErbime shtese pEr udhEtarEt.

4 Parkingu i Autobus6ve (22

Vende)

- P€rditesimi i dizajnit te parkimit per tA siguruar nj6 p6rdorim me td

lehte dhe tE qendrueshem tE hapEsirds, pdrfshirE elementet e

sigurisE dhe tE komoditetit.

- Planifikimi i nje parku terheqds dhe funksional qd ofron ambient

rekreativ per udhAtaret dhe komunitetin.

6 Parkingu iTaksive dhe i

Veturave

- Organizimi i hapesirEs sA parkimit pdr taksite dhe makinat private

per t6 siguruar njd rruge qarkullimi efikase dhe t€ pershtatshme.

Perdhesa

938

488

- Zhvillimi i planifikimit t6 pdrshtatshEm pdr hapdsir6n e ngrohtor€s

dhe te larjes se autobusdve pEr te siguruar efikasitet maksimal dhe

leht6si nE manovrim.

5 Parku iStacionit



PROGRAMI EXZISTUES I KTHINAVE TE STACIONIT TE AUTOBUSEVE :

Projekti ideor synon tE perfshije njE analiz€ td hollEsishme tE funksioneve ekzistuese nE stacionin e
autobuseve dhe tE riprogramoj6 ato per t6 pdrmiresuar efikasitetin dhe per td ofruar shdrbime te
avancuara per perdoruesit

Perdhesa:

Nr HapAsira SipErfaqja Ekzistuese (mt)

1 H a 15

2

3 Agjencionet turistike 76

4 Agjencionet turistike (riprogramuar) 1,6

5 Frizer (riprogramuar) 36

6 Garderoba

7 Erembro tes 7

8 Pritja per nena me femije 36

9 Holli kryesor 524

10 Biletaria 51

11 Sherbimet mjeksore

t2 Sherbimi lsigurise 5

t5 Pasazh

L4 Recepcioni lhotelit

15 Depo 24

16 Ha ll 30

77 Garderoba per meshkuj me banjo L4

18 Garderoba per femra me banjo L4

19 Shitore 90

20 Embeltore

2r Recepcioni I hotelit (riprogramuar) 22

22 Shitore suvenira 34

23 Depo

24 Shitore e autopjeseve 72

25 Banjo 13

26 Holl 16

27 Hyrja 5

28 shkallet e hotelit

29 zyrc

30 Vozitesit (pushim dhe banjo) 20

POSTA PERDHESE:

Nr Hapesira Sip6rfaqja Ekzistuese (m')

Hyrja 5

Shkallet kryesore 28

26

5

25

35

33

52

1



2 Holli 27

3 WC 4

4 Depo

5 De po 26

6 54

7 Zyre t7

8 Telefonat 12

9 7yrc 18

zyrc 18

11 Salla e mbledhjeve 33

72 Koridori 11

Gjithsejt perdhesa dhe posta perdhese 1237 m2

KATI:

Nr HapEsira Sip€rfaqja (m'f

10 Restorani i Hotelit

11 Garderoba 13

72-t7 Banjo e Restorantil (12-771 26

18 Shkallet kryesore 22

Kafe e Restorantit 325

22 Kuzh in a 136

23 Shkallet e Kuzhines 7

24 Ashensori i Kuzhines 4.46

25 zyrc 15

26 Salle m bledhjesh 50

zwe 20

zyrc 20

29 Ko rrido r 11

30 Holli

31 Shkallet e Hotelit 9

32 Minikuzhina e Restorantit te Hotelit 11

34 Dhoma e Lajmerim it

871

Giithsel kati 871

25

Spo rte let

10

24

19

27
]Q

10

4.28

=



Nr. HapEsira Sip6rfaqja (m'l!

1-t4 Dhoma secila 20

2 Koridori 80

3 Holli I hyrjes 30

4 Shkallet 12

5 Restoranti I hotelit 16

Gjithsei bruto 487

HOTELI (aktualisht administratal:

BODRUMI:

PROGRAMI IRI I CIII DUHETTE INKUADROHET NE PROJEKTIN E RI

Administrata:

Administrata duhet td zevendesoj€ siperfaqen e hotelit.

Kdrkesat per administrate jan6:

. Zyra individuale 10 - 12, me siperfaqe !2 - 20 m2

o Zyra dysh€ 3 - 4, me sipErfaqe 12 - 20 m2'

. zyra treshe 1, me siperfaqe L2 - 20 m2.

. Njd salle e mbledhjes me sip€rfaqe 30 m'z'

o Kthina e siguris6 dhe e vezhgimit me kamera'

r Dhome lT.

Lista e Kritereve PEr Autorizim:

.Duhetteplot€sohetimperativishtlistaekriterevet€domosdoshmeperautorizimnSa

dre.itoria e sherbimeve publike - Komuna e Prizrenit'

Projelti ldeor:

r Projekti ideor mund td sjelle propozime te reja rreth funksioneve te vjetra qE nuk iana

mE aktuale.

Nr. Hap€sira Sip6rfada (m'1)

zona e bankove piblike 165

zona nen kuzhine

Gjithsei bodrumi 255

90



PARXINGU NEI{TOKESOR

Sip€rfaqja e PErafErt:

. S = 20,000 m2 (2 x 10000 mr)

Proiektimi:

Projekti synon nj6 parking t6 madh nentokesor per 7OO - gOO vetura me pagese. pdr t6
paktdn 50%, do te shfrytdzohen per qytetare - vizitord qe do te perdorin trafikun urban

Parkingu mund te kete dy nivele n6 nentokd. Rampa e hyrje_daljeve duhet t6 realizohet
nga njera nga rruget ek2istuese, ndErsa rampat mund t6 vendosen edhe nE vende t6
ndryshme.

lnfrastruktura:

. Parkingu duhet te ket6 tE pakten 4 nyje me ashensore dhe shkall€ antizjarr.

. NjE banjo publike per td gjithe vizitoret e stacionit: 5 WC + 5 pisoare p6r meshkuj dhe 10

WC pdr femra. PEr secilen gjini, nj6 zone tamponi me G lavamana.

SipErlaqja Teknike:

. Sip€rfaqja teknike duhet tE jete 50 m' dhe do tE perdoret per mirembajtie dhe aspekte

teknike te parkingut.

LISTA INDIKATIVE E SIPERFAQEVE

A- STACIONI

nr Siperfaqet e destinuara
Siperfaqia

(m2)
lndikatori dhe

Veprimet
'I Stacioni ekzistues (ndertesa kryesore) 4000

2 Hapesirat ejashtme per ardhje nisje te autobuseve (22

autobuse)

1500

3 Parkinqjet e rqa pe, 2? autobuse 2000

4 600

5 Siperfaqet ejashtme per qjelberim

Siperfaqja minimale

5000

Gjithsej 13100

Parkingu ne siperfaqe per qytetare, maksimumu 30 min

per rreth 20 vetura, 10 vende per taxi, 100 vende per

bicikleta



nr. Siperfaqet e destinuara Siperfaqia
(m2 met

lndikatori dhe

Parkingu i madh netokesor per 8OO - 1000 vetura

me pagese
20000

1) PROJEKTET

Projekti IDEOR Permbajtja

PJESA GRAFIKE PER PROJEKT IDEOR

Prezantimi i projektit te jet6 sa mE i lexuesh€m dhe td jet6 i palosur nE format A4.

Pjese te prezantimit duhet td jend:

1. Projektet duhet tA realizohen vegmas p6r:

A - Rehabilitimi, renovimi, modernizimi i obiektit te stacionit tE autobuseve

B - Parkingu nentokesor

A - Rehabilitimi, renovimi, modernizimi i objektit te stacionit te autobuseve:

1. Pershkrimi i vizionit per &jendjen ekzistuese dhe zgjidhjen e propozuar - obligative incizimi dhe

fotografimi i lokacionit.

2. lncizimi igjendjes ekzistuese ne shkalle 1:200

3. Zgjidhja arkitektonike e gjendies ekzistuese ne shkalle 1:200

4. Situacioni ite gjitha etazheve tE obiektit me permbajtje te gjendjes ekzistuese 1:200

5. situacioni i te gjitha etazheve td objektit me permbaitje te gjendjes se propo2uar ne shkalle 1:100

6. Situacioni i hapesires se jashtme, gjendja ekzistuese dhe organizimi i ri i propozuar ne shkalle

1:500

7. Zgjidhja e oborrit te stacionit me organizimin e vendosjes se peroneve, linjave te autobuseve,

parkingut, gelbdrimit, parkingut per Taxi, komplet infrastruktura e jashtme.

2. Prerjet terthore karakteristike ne shkalle 1:50 ( dy prerje karakteristike)

8. Pam.ie 3 D, te objektit, brenda dhe jashte, se bashku me hapesiren perreth.

9. Paramasa dhe parallogari e peraf€rt e kostos per realizimin e projektit

B - Parkintu nentokesor

1. Pershkrimi i vizionit per gjendjen ekzistuese dhe zgjidhjen e propozuar, duke perfrfshire

kapacitetin, funksionimin dhe perfitimin nga ky parking.

2. Situacioni i niveleve te propozuara te parkingut nentokesor, propozuar ne shkalle 1: 500, me

zgjidhjen dhe levizjen e korsive te parkingut te organizuar.

3. Zgjidhja e oborrit te stacionit me organizimin e vendosjes se peroneve, liniave te autobuseve,

parkingut, glelberimit, parkingut per Taxi, komplet infrastruktura e jashtme, me infrastrukturen

e jashtme 1:500

1

B - PARKINGU NENTOKESOR



zgjidhja e hyrjeve daljeve ne parkingun nentokesor te propozuara ne raport me infrastrukturen
e jashtme 1:500

5. Prerjet terthore karakteristike ne shkalle 1:5OO ( dy prerie karakteristike)
6. Pamje 3 D, te objektit, brenda dhe jashte, se bashku me hapesiren perreth.
7. Paramasa dhe parallogari e p€rafert e kostos p6r rearizimin e parkingut nentokesor

2) PROJETCET

Projekti DETAI Permbajtja

PJESA GRAFIKE PER PROJEKT dEtAI

N€ kuad6r t6 ndertimit te stacionit te autobuseve dhe parkingut nentokesor, 6shte e rEndesishme tE
pasqyrohen t€ dhenat nd projektin kryesor te detajuar sipas standardeve BE-s€ per projektit te detajuar
arkitektonik, dhe tE nddrtohet nje strategji e plote per zhvillimin e projektit. Ketu jand disa hapa dhe

komponente qe mund td parfshihen ne nj6 projekt te till6:

1. Analiza e Lokacionit:

. ldentifikimi i lokacionit, incizimi gjeodezik, incizimi i rrjetit te kanalizimit, ujesjellesit,

rrjetit elektrik,( obligative tem err shenime nga KEDs, Hidroregjioni Jugor, PTK etj...), cdo

elementi qe eshte pjese kesaj hapesire duke u paraqitur sigjendje ekzistuese dhe gjendja

e Propozuar,
. Analiza e infrastrukturEs se jashtme e gjendjes ekzistuese, paraqitja e levizshmerise se

autobuseve, kapaciteti ekzistues, analiza e peroneve, matearilizimi, funksionimi actual

2. Projekti per Secilin Lokacion:

. Percaktimi i nje projekt te vegante per secilin lokacion, duke p€rfshir€ nd€rtimin e

stacionit, hapesirat pdrreth, peronat, dhe sistemin e parkingut nentokesor.

3. Gjendja Ekzistuese dhe Propozimi iRi:

. Paraqitja e giendjes ekzistuese dhe paraqitja e pro.iektit propozuar, duke p€rfshirE

nderhyrjet arkitektonike dhe planimetritd e nevojshme.

4. Funksionaliteti dhe Shfrytezimi i HapesirEs:

. Hartimi nj€ projekt funksional q€ pdrcakton se si do te shfryt6zohet hapdsira, duke

p€rfshire zonat per sherbimin e pasagjereve, zona per operacionet e autobuseve, dhe

parkingun nentokEsor.

o Qasjet dhe infrastruktura n6 lokacion

. Topografia e lokacionit

5. llustrime dhe Pamje 3D:

. Zhvillimi ilustrime dhe pamje 3D tE objektit, parkingunt dhe hapesiren per te p6rfshire nji
pamje te qart€ dhe realiste te dizajnit te ndertuar.

6. Mobilje Urbane dhe P6rdorimi iMaterialeve:

. Specifikimi I dizajnit td mobiljeve urbane dhe pdrdorimin e materialeve per te siguruar njE

pErshtatje me identitetin e objektit ekzistues, duke mos e nderruar permbaitjen dhe

destinimin e arsyeshmerine dhe duke e pErmiresuar perdorueshmErinE.

4



7. Sistemi i Ndrigimit publik dhe Kanalizimi Kabllor:
. P€rcaktimi sistemin e ndrigimit publik dhe kanalizimin kabllor p6r t6 siguruar siguri dhe

funksionalitet n6 ketd hapesi16.

8. Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal:

' Nje projekt detal t6 sinjalizimit horizontal dhe vertikal per tE udh6zuar pdrdoruesit brenda
dhe jashtE hapdsir6s.

9. Mjedisi dhe Q6ndrueshmdria;
o Ndikimi mjedisor dhe strategia pEr te siguruar qe ndErtimi tE jete i qdndrueshEm dhe i

pershtatshem pdr mjedisin.

10. Dor€zimi i Projektit dhe Prezantimi publik:

r DorEzimin finalte projektit nd 5 kopje fizike (duke perfshire dorezimin e draft projekteve
sa here qe kerkohen nga kkomuna derisa te vie te forma finare), veqmas te cirat sherbejne
per analiza dhe dhe cD, duke treguar gatishmerine per prezantim pubrik n6 cdo rast.

11. Planifikimi financiar :

' Hartimi i njd plani financiar te detajuar dhe buxhetor per tE realizuar ekzekutimin e
projekteve.

12. Fazat e lmplementimit

. Projektanti paraqet zSjidhiet p6r te g.jitha fazat gjate ndertimit, p€rfshird zgidhjet
alternative pdr parkingun, linjat e autobuseve, funksionalitetin e zyrave, sportelet, pritiet
per udhdtaret, eti.

. Paraqitja e planit te funksionalitetit gratE fazave te ndertimit - nE formi tekstuale dhe me

te gjitha situacionet Bjatd fazEs sA nd€rtimit.

KRITERET

DrzAJNr (70%)

1. Koncepti me I mire dhe I pranueshem per Piken A

2. Koncepti mA I mire dhe I pranueshem per piken B

3. Koncepti me I mire I nderlidhjeve te pikes A dhe B

4. Koncepti i cdo linje te autobuseve - fillimi dhe mbarimi

5. Zgidhja arkitektonike e platformes kryesore me hyr.ie dhe dalje te autobus6ve

6. Zgiidhja arkitektonike e parkingut

7. Zgidhja arkitektonike e hyrjes dhe daljes nga parkingu nentokesor

8. Kyqjet ne peron dhe daliet n8a peroni

9: Sigurimi i nj6 qasje td lehtE dhe te sigurt per pasagjeret. Kjo pdrfshin infrastrukturen per

pdrshpejtimin e ngritjes dhe zbritjes s6 pasagierEve, informacionin e qarte pdr rrugEn e

autobusit dhe ndihme per personat me aftdsi tt! kufizuara.

10. Zgiidhja dhe pErfshirja e cdo teknologjie per informacionet e peroneve, per pasagere per

parking, oraret etj....

11. Situacionet e objektit te stacionit me te giitha etazhet dhe pershkrimet e te gjitha hapesirave

dhe destinimi vityre

12. Koncepti I parkingut te stacionit me te gjitha etazhet dhe konceptet e tyre.



13. Levizja e automjeteve ne parkingun nentokesor dhe te gjitha parkingjet me numra dhe
shenjezimi ltyre.

EKONOMTKE (20 %)

1. Projekti duhet td ketd nivelin e arsyeshEm te kostos dhe mund6sin6 e percaktimit per

prioritetin e perdorimit td materialeve vendore.

2. Projekti duhet tE kete mundesin€ e rritjes ekonomike qd e percjell transformimin e lokacionit.

3. Projekti duhet te perfshij6 zhvillimin e bizneseve, qd mund te rrise investimet publike.

4. Teknologjia e p€rzgjedhur duhet te kete kosto efektive.

5. Autobuset, parkingu, Taxi, dhe sherbimet tjera duhet te kene kushte shume te mira t€
operimit (qarkullimit)

socrArE DHE MJEDTSORE (10%)

1. Pro.,ekti duhet te nddrlidhe ne mdnyre te efektshme hyrjet dhe daljet e te gjithe

shfrytezuesve.

2. Projekti duhet tE krijoj hapesira tE ndryshme publike per te g.lithe kategorite dhe shfMezuesit

3. Zhvillimi i pjeses se projektit duhet tE ket6 shumdllojshm€ri sociale

4. Qasja per persona me aftesi te kufizuar ne qdo cep te obiektit, infrastruktures se jashtme dhe

parkingut

5. Projekti duhet te ket€ efikasitet energjetik: Ndrigim natyror dhe menaxhim te temperaturave.

6. Projekti duhet te ket6 efektivitet ne furnizimin me uje: Perdorimi i ujerave t€ shiut per ujitjen

e zonave te gjelberuara etj.

7. Projekti duhet te ketd bio-diversitet: te krijoj biotipe per lloje td ndryshme te hapesirave te

gjelbra dhe llojeve te bimesise, (te karakterit lokal).

8. Projekti duhet te kete emetim tE uldt: Zhurme t6 ulet, ndotje te ul6t t€ ajrit, ndotie t€ ul6t te

ujit, etj.



PJESA III. OFERTA FINANCIARE

P€T: KUVf,iT[DI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ng vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i konkursit te projektimit: Hartimi i projektit detal pdr rregullimin e infrastruktur6s si
dhe renovimin e objektit te Stacioni i Autobusave n€ Prizren

Zotj*rZoterinje

L Ne, te nenshkuarit, ofiojm€ qd te dorezojme projektimin e detajuar inxhinierik pdr konkursin e

projektimit te larte cekur ne pajtim me Dosjen ejuaj te Konkursit te Projektimit Nr. 2-21-6372-2-l -3
dhe Koncept Propozimin.

2. Propozimi jone Financiar per projektimin e radh€s (projektimin in xh eshte ne shum€

prej: Qmimitotal itenderit eshte: me shifia: 179,950.00 €

lsheno gnimin e renLlerit ni ljola: _Njeqinde e sht,

pesedhjete €ulo
U nenleqinde e

proje marrinr persiper te bejme

n€nshkim te kontrates dhe te dorezojme 'projektimin e detajuar inxhinierik" brenda lshdno numrin e

ditirvel 180 pas nenshkrimit t€ kontrates.

{. Operatori Ekonomik ldhe nenkontlqktuesit tune| kanE kEte nacionalitet: lshano
nacionalitetin)

5. Ne e bejme kete kerkese. p€r kete tender nre t€ drejten tone te udhehequr nga ne. Ne konlirmojme q€

nuk jem i dukc tcnderuar per te njejten kontrate me ndonie tbnne tjeter.

fNa rast te konsorciumitl

[Ne e bdjme kete kerkese. per kete tender lshino numrin e Pjesas, nese aplikohetl si partDer n€

konsorcium te udhehequr nga [s hdno enrin e udheheqesrT]. Ne konftrmojme qe nukjemi duke tenderuar

per te njejten kontratg me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si panner ne konsorcium, se te giithe

partneret, bashkerisht dhe veq e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrates; se partneri kryesor

eshte i autorizuar tE obligoje dhe t€ marre udhezime p€r secilin anetar dhe ne emer te secilit anetar qe

realizimi i kontratcs, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergiegiesia e parherit kryesor, dhe se te gjithe

partneret ne nddrmarrjen e perbashkeykonsorcium jan€ td obliguar te mbeten ne ndermarrjen e

perbashket/konsorcium gjate terc periudhos se realizimit te kontrat€sl.

6. 
^-e 

do la intirrmojmE Autoritctin kontraktucs mcnjlhcra nase ka ndonjE ndr-'\ shinr nd rrethanat e

masiperme na cilendo taze gjate inrplem.'ntimit t[ kontrales. Gjithashlu ne e dirne dhc pranojme qe te
githa intbnnatat e pasakta osc jo tE plota te cilat.iepen mc qtllim nt kttE konkurrim. mund te kcne si

rezultat perjashtirnin lonc n-qa kjo dhe n,sa Lontratat licra ta tinancuara nga BKK

E DOREZUAR NGA

lD[]\ r rfr Kt ]l r opER \tr)Rtr ltKo\o\ k

EMRI I KoMPANISI N.SH "Smart Architecture"(Valon Elshani B.I.)

1 Aplikoh"t vetem nd rast te kontratds per sherbime pas konkursit qe do ti jepet fituesit apo njdrit nga

h

4
R

ia

Smarf

1t2

3. [N€se koncept projekti jonE fiton pEr fazen e radhes se

fituesit e konkursit

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur



MBA.'TESI I LLOGARISi'

Kontakti

Telefoni

Fax

E-mail

Em ri

Adresa

Qyteti

N.SH "SMART ARCHITECTUR.E"

Rr. 'J.Gervalla' pn

Prizren

20000

Valon ELSHANI

049t21565

nsh.smartarchitect@gmail.com

33026r29E

PJESA II: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIME:

It.\NKA

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar

Shteti

IBAN (opcionale)

BIC (Opcionale)

NLB Banka

P tizren

20000

Kosove

170500101257137 4

11.07.2021

824 Dosja e konkurist te pro.lektimit - procedure e hapur 22t22
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'irGth,w E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Arnsurance Company J.S,C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PJesd pdrberese e Polices me Nr. l3O92O

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

Ne emEr te Valon Elshani B,l, (N.SH. Smart Architecture)
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomjk)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Hartimi i proiektit detal per rregullimin e infrastruhures si dhe renovimin
e obrektlt te Stacionl i Autobusave nd Prizren,
Nr. prokurimit: 622-24-6372-2-1-3, Nr. brendshem 622-24-017 -273

Garancion me kerkese td parai

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd vepnmet per te dordzuar njti siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosies se tenderit me numer te prokurimit td lartdcekur te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancind nd shumen e saktesuar nti dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketd garanci.

Andaj me ket€ konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegles para jush, na emdr te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shume totale: 17,995.OO€ zotohemi td ju pa9uajm6, qd me kerkes6n tuaj te pare me shkrim ne te cilen

deklarohet mospdrputhja e n.idrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nA baze te deshmive te vertetuara ob,ektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qA te ekzekutoje kontratane e nenshkruar dhe kJo i Ka snkaktuar autofltetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime td medha p6r n.rbyllien e kontrates ne fjald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe td ekzekutoje kontratdn e nenshkruar dhe si rezultat i sai kand mbet pa

u paguar shume punetore, nenkontraktord dhe/ose furnizues tA materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 17,995,OO€ si( eshtd lartcekur, pa pasur nevojai tai vertetoni apo tA tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo per shunren e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlenE 212 dite kalendarike prej 13.09'2024 deri mO 13.O4.2O25

Me plotesimin e detynmeve ndaj Pdrfituesit te Garancionit, Srguruesrt/Gardntuesit i kalon e dreita ptir ta

rimbursuar nga i Siguruan/Kontraktuesi shumen e paguar pedituesit, n)e te gjitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri

ne permbushjen e teresishme td detyrimeve.

I
Data leshimit:

Nenshkrimi dh

13.09.2024
vula e garantuesit

Ky garancioo i ndnshtrohet rregullave unifornre pdr garan(rone (URDGl. bo:r,r, 2010 Publrkrrni lCCNr.758
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s5 ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Konpania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C
Kohpania 6 sigurimeve ELSIG sh.a, Prishtin€, Adresa: Rr "Tring6 tsmajti'-nr,19,

Tel; +383 (0) 38 221 112: Far: ,383 (0) 38 221 115, E-mail: omce@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 73O92O
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Kontraktuesi

Valon Elshani B.l. (N. SH

Arch tecture)

Valon Elshan

]UsUF GERVALLA PN,

8110 0 4994

04912156s

Smart
Ltinda e Garancisd

Pdrfaqesuar nga

Adresa

Nr i Biznesit

Telefoni

Piirfituesi

KUVENDI KOMU NAL IPRIZRENIT

P R IZREN

Detyrimet e Sigur uesit ndaj Perfituesit sipas ka:saj Police td sigurimit

J ane:

Aktiviteti Ekonomik:

Hartimi i projektit detal pbr ffegullimin e infrastruktures si

dhe renovimin e oblektit te Stacioni iAutabusave nd Pnzren

1. Mbeshtetur nd ketd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persipirr qe te plotasole qdo detyrim kontraktori icili dshte i

qarantuar rne ketd pol ce

2. Perf tuesi e ka te dreltt!n t'i dreltohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e d€lnrsh pdrb limit deri ne shumdn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen per faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td KontratOs.

3. f4e plotesl|ilin e delyrirneve ndaj P6rfituesit, SigLrruesit/Garantuesit

i lind e drejre cli t'i drejtohet tar Siguruarit/Kontraktuesit, me te
qjrtha rntetet lrgjore, pdr tC bdrd r mbursimin e shpenzimeve td

kryera ne furlksron te plotesrmit td detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi itd drejtave nga PArfituesi td Siguruesi/Garantuesa).

4. Ky sigurim dshte lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme td Sigurimit
te Gara,lcive dhe ekzekut mit te kontrates te cilat jand pjesd

pdrberese e kesal Police.

5. Per polica ta- sigurimit - EkzekLrtimr i kontratave - pjese pcirb6ri-ise e

kesaj pol ce eshte kontrata e ekzekutimit td puneve nd€rmjet
autontetit konlraktLres (P€rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Sigl]ruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siquruesit dhe

OperatoriI Ekonon]ik (hipoteka e lena peng)

Adresa

E mri

Banka

Garantuesit

Garantuesi

Els g

NLB

Mbulueshmaria e Polices. 
iz.sls.oo'Shuma Siguruar

Periudha

Sigurimit

Tvsh

Primi Bruto

Data e leshimlt

13.09.2024 - 13.O4.2025

3 2 3.91

5 8.30

3A2.21

13.09.2024 08i49

Me ndnshkrimin e k6saj kontrate paitohem qA Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / te dhdnat e

biznesit, td cilat do td pdrdoren nga Kompania palr q6llime statistikore, hulumtim/raportim nii Regjistrin Kreditor tC

Kosoves si dhe transferim tek ni6 pal6 e tretd me qellim td trajtimit t6 ddmeve.

N4e n6nshkrimin e kdsaj police te sigurimit, ndnkuptohet se une isiguruarr nre vLrlinel Le I re, te barabartd dhe me

mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kLrshtet e sigurimit.

N4y signature in this insurance poJi.y signifies that I the insured with good w have a.cepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

esi itd siguruaritKompania e igu rimeve Elsig Pdrfaqes

Valon Elshani
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